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Formandens beretning 

Generalforsamling BIF 17. februar 2026 17. februar 2026 

 

2025 kan godt betragtes som året efter, hvis man kun har et fjernt kendskab 

til Brabrand fodbold. Pokaleventyret i 2024 er svært at overgå, og hvor vildt 

den præstation egentlig er, blev tydeligt, da vi i 2025 allerede blev slået ud af 

pokalturneringen i første runde, efter et 0-3 nederlag mod Skive IK fra 2. 

division. Udover nederlaget gav den kamp os lidt bange anelser, i forhold til 

det der ventede os i den nye sæson i 2. division. 

Men en ting er pokalturneringen. I 2025 kunne vi fejre en fortjent første plads i 

3. divisions oprykningsspil i foråret. Derved blev vores ophold i 3. division 

begrænset til en enkelt sæson. Det er en absolut godkendt præstation for en 

klub der drives på amatørvilkår. 

Et enkelt nøk op i divisionsrækkerne lyder måske ikke så meget, men 

forskellen kan tydeligt mærkes. Både for spillerne på banen, men også for 

organisationen omkring holdet. Der skal opfyldes væsentligt flere krav, og 

amatørvilkårene bliver udfordret af krav om et minimum antal 

spillerkontrakter. Vi stiftede også bekendtskab med et for os nyt IT-system. 

Brian Gade havde fornøjelsen af et lyn kursus i FIFA’s TMS system, der var 

nødvendigt for at afslutte transferen af Lucas Martin fra Arsenal F.C. til 

Brabrand IF. Det havde vi ikke prøvet før og det vækkede opsigt i de danske 

medier. 

Efteråret startede med 4 nederlag i streg i sæsonens første 4 kampe. Læg 

dertil føromtalte pokalnederlag, og spillerne var heller ikke i tvivl om, at de var 

rykket en række op. Men Brabrand DNA fornægter sig ikke, man rykker 

sammen i bussen og får stille og roligt kæmpet sig tilbage. De efterfølgende 

12 kampe blev ligeligt fordelt over 4 nederlag, 4 uafgjorte og 4 sejre. 16 point 

i lige mange kampe rækker til en 8. plads og giver håb for en positiv 

fortsættelse i forårssæsonen.  

Kvindernes divisionshold spillede i forårssæsonen i 2. divisions slutspil, hvor 

det handler om at undgå en nedrykning. Det var heldigvis ikke noget problem 

men som forårssæsonen skred frem blev holdet, af forskellige årsager, mere 

og mere tynd besat. Det viste sig især i efteråret.  

Her startede vi med et 4-0 nederlag i pokalen ude mod Lemvig GF fra 

Kvindeserie Vest. I det efterfølgende grundspil, i det der nu hedder C-liga, 

manglede holdet ofte spillere med divisionserfaring og der skulle nødtvungen 

suppleres med uprøvede kræfter fra klubbens lavere rangerende hold. 

Selvom der blev kæmpet alt det vi kunne, endte det med en sidste plads i 
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grundspillet. Det betyder, at holdet i det kommende forår nedrykningsspil 

starter med 0 point og har 2 point op til den rigtige side af 

nedrykningsstregen. 

For et år siden drømte vi om at kæmpe med om en oprykning til 1. divisionen, 

men i år handler det om overlevelse i C-liga og stabilisere holdet. Springet fra 

klubbens øvrige seniorhold til ligaholdet er meget stort, og det er vanskeligt at 

supplere holdet med det nødvendige antal spillere fra egne rækker. Holdet 

har brug for tilgang af spillere udefra med den nødvendige divisionserfaring 

og ambitionsniveau. Men det er nemmere sagt end gjort. 

Ser vi på de øvrige seniorhold, så har vi på kvindernes side både et hold i 

serie 1 og i serie 2. Resultaterne i efterårets turnering gør, at holdene bytter 

plads indbyrdes, men det er i princippet underordnet. Det vigtigste er at 

holdene fungerer, spillerne hygger sig med hinanden og at holdene integreres 

og hjælper indbyrdes, hvis der er behov for det. Vi er startet en proces hvor vi 

nedbryder de skel, der er mellem det gamle og de nye hold. Fælles 

arrangementer og fælles træninger skal være med til at opbygge en fælles 

kultur. Det er vigtigt at vi bringer seniorholdene tættere sammen, så vi kan 

lykkes med at sluse ungdomsspillere stille og roligt over i seniorafdelingen. 

Det er en forudsætning, at vi skaber et miljø hvor alle spillere og trænere 

trives. Vi er meget fortrøstningsfulde at trænere, ledere og spillere får det til at 

gå op i en højere enhed. 

På herrernes side bød 2025 i foråret på endnu en nedrykning, denne gang fra 

fra serie 2 til serie 3. Denne 5. nedrykning i streg for klubbens 2. hold viser 

hvor hurtigt det kan gå. Heldigvis rykkede vores 3. hold fra serie 5 op i serie 

4. Efteråret var heldigvis en mere positiv oplevelse, hvor begge hold sluttede 

på en 3. plads. Andet holdet havde det i deres egne hænder til den allersidste 

kamp, hvor de med en sejr ville sikre sig en oprykning til serie 2. Men sådan 

gik det ikke og nederlaget betød en 3. plads i en meget tæt og spændende 

pulje.  

Klubben skylder en stor tak til Christian Holst, der i efteråret har formået at 

integrere forårets U19 spillere i den gamle stamme af Brabrand spillere, så 

klubben igen har et spændende 2. hold, der kan kigge op ad i tabellen i 

stedet for at kæmpe mod nedrykningen. 

Udover disse seniorhold har vi stadig to U19 drengehold. Første holdet kom i 

efteråret på grund af et afbud med i Liga 1, hvor de i første omgang var blevet 

fravalgt. Daniel og Asger har formået at motivere og styre holdet i sådan en 

grad, at de sluttede efteråret på en 3. plads med 24 point i 14 kampe. En 

fantastisk præstation af spillere og trænerteamet, som overgik alle 

forventninger og som giver blod på tanden i forhold til foråret. 
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Det er også dejligt at vi kan stille med et 2. hold i U19 Liga 4, og her skal der 

lyde en stor tak til Johnny Vinding, som har helt andre udfordringer end 

Daniel og Asger. Spillerne har ikke altid en fodboldkamp som deres første 

prioritet i weekenden og Johnny bruger derfor rigtig meget tid på at 

overbevise de unge mennesker om, at man ikke kan svigte sit hold og sine 

fodboldkammerater. Dem der har prøvet det før, ved at det ikke er en 

misundelsesværdig opgave. Takket være Johnnys indsats blev det kun til et 

enkelt afbud fra vores side og en godkendt 2. plads med 22 point ud af 10 

kampe. 

For så vidt en beskrivelse af de enkelte holds præstationer i deres respektive 

turneringer. For den øvrige ungdomsafdeling vil jeg nævne at 2025 har budt 

på mange fantastiske timer på fodboldbanerne. Både på træningsbanerne i 

Brabrand og til et utal af kampe i det østjyske. Der er efterhånden så mange 

forskellige spilleformer, ude- og indendørs, i stævneform, som festival eller 

som enkeltstående kampe. Det vil være vanskeligt at beskrive alle disse 

aktiviteter for de forskellige årgange i denne beretning. 

Der er et fantastisk engagement i vores ungdomsafdeling med utrolig mange 

frivillige trænere og holdledere. Jeg har efterhånden sagt det mange gange, 

men uden dem, eksisterede vores fodboldklub ikke, i hvert fald ikke med det 

nuværende høje aktivitetsniveau. I det hele taget er der fodbold på stadion 

nærmest året rundt, med tidlig opstart i januar og helt frem til sidst i 

december. Derudover er der en enkelt årgang, der hver uge afholder en 

morgentræning inden skolestart. Så kan man vel ikke forlange mere af sine 

frivillige trænere. Tusinde tak til jer alle både fra bestyrelsen men ikke mindst 

fra alle de medlemmer, som I giver mange uforglemmelige oplevelser. 

For de ældste medlemmer er situationen stabil. Vi har et hold i 40, 45, 50 og 

60 års række under Østjysk Oldboys. Motionsfodbold for kvinder kører også 

videre som det plejer. Tilgangen i disse rækker er dog ikke særligt stort. 

 

Øvrige aktiviteter 

Vi har efterhånden oparbejdet en fast række over aktiviteter spredt over hele 

året. Det starter med den årlige nytårskur for de frivillige trænere og ledere i 

januar. Vi starter med en indendørsturnering, hvorefter vi spiser og drikker os 

mætte, snakker på kryds og tværs og siger tak til alle de frivillige for den 

indsats de leverer i løbet af året. 

I løbet af sæsonen afvikles der mange divisionskampe både på herrernes og 

kvindernes side. Dette kræver mange frivillige hænder også fra vores yngste 

medlemmer, der troligt tropper op for at være boldhentere til de forskellige 
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divisionskampe. Dette er meget værdsat, og divisionsholdene forsøger at 

give tilbage i form af besøg til træning hos diverse ungdomshold. Det kan 

være, at de måske ikke når ud til alle, men der skal gives en stor tak til 

ungdomsafdelingen for den store opbakning der gives til begge divisionshold. 

I sommerferiens sidste uge satte vi i 2025 rekord med 215 deltagende børn til 

DBU’s Fodboldskolen i Brabrand, hvilket var 50 børn mere end i 2024. 

Fodboldskolen tiltrækker rigtig stor interesse, og det er en super afslutning på 

sommerferien, hvor børnene kan få genopfrisket kammeratskaberne og 

komme lidt op i gear igen inden skolestart ugen efter. Der er også stor 

interesse fra de ældre årgange til at være træner eller assistenttræner på 

fodboldskolen. Det er vi glæde for, da det kræver mange frivillige kræfter at 

afvikle en fodboldskolen og her en special tak til Peter og Johnny for at tage 

det overordnede ansvar. 

Umiddelbart efter DBU Fodboldskolen var der opstart for de alleryngste med 

Fantastisk Fodboldstart. I løbet af 5 mandage kan de 5-7-årige prøve at 

træne og lege med fodbolden. Det betyder, at vi får de yngste rigtig godt i 

gang og at vi får engageret nye forældretrænere. Camilla Bording tager i 

denne forbindelse det helt store slæb. 

Og som der ikke er aktiviteter nok efter sommerferien, så var 

fodboldafdelingen igen meget synligt i Hovedgaden til Byfesten under 

Brabrand Kulturugen. Det er fantastisk at se, at BIF præsenteres så flot for 

hele Brabrand, som den meget aktive forening vi er. Camilla, Lene, Henrik N, 

Henrik A, Mathias og muligvis nogle flere, tak for at vise klubben frem fra sin 

bedste side. 

Den sidste weekend inden jul afviklede vi det årlige og meget eftertragtede 

julestævne. Her opnåede vi med 204 tilmeldte hold også en rekord i 2025. 

Dette blev til i alt 411 kampe fordelt på begge dage og i begge haller fra kl. 8 

morgen til sen aften. Der blev uddelt 1.200 statuetter til alle deltagende børn, 

og store holdpokaler til alle 1. og 2. pladser i hver pulje. Børnene modtager 

deres pokaler på det flotte præmiepodie omgivet af røg og til champions 

League hymnen. En kæmpe oplevelse og et kæmpe bifald til alle de frivillige 

der har trukket et stort læs. 

I år var der kun to hold afsted til Vildbjerg Cup, som altid er garant for en god 

oplevelse. Der har i løbet af året været masser af sociale aktiviteter på de 

enkelte hold. Jeg har langt fra det store overblik over alt det foregår på den 

front, men der sker meget. Og jo mere af den slags der foregår, jo bedre vil 

jeg sige. 
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Til sidst vil jeg nævne Henrik Andersen, der bestiller DBU til at afvikle nogle 

trænerkurser i klubben. Det er der altid stor opbakning til, og det er fantastisk 

at vores trænere bruger deres sparsomme fritid på at dygtiggøre sig selv, til 

gavn for de børn de træner. 

Organisation 

Jeg bliver hvert år lidt svimmel af al de aktiviteter vi formår at afvikle i vores 

fodboldafdeling. At drive en fodboldafdeling med små 900 medlemmer 

kræver gode rammer og en del styring, udenfor banen og bagved skærmen. 

Kridtholdet, vaskeholdet, kampafviklingsholdet, materialemanden, tekniske 

direktør, bestyrelsen og andre, løfter mange af de praktiske og administrative 

opgaver. En kæmpe tak til jer alle. 

Alligevel føler man altid, at man kommer til kort, og ikke når det hele. I de 

sidste års beretninger har jeg nævnt, at der er behov for en form for 

professionalisering. Peter Jakobsen har nu i to år fungeret som 

ungdomskonsulent. Peter har sat mange ting i gang, løfter mange opgaver og 

har sikret os titlen som DBU-børneklub. Men Peter kan heller ikke dække 

hele behovet for støtte til alle hold fra U5 til U19 for både piger og drenge. 

Udover at vi håber at kunne holde fast i Peter bør der arbejdes på at supplere 

Peter, så hans område bliver delt op i f.eks. børn og unge, eller hvad der nu 

er hensigtsmæssigt. 

I slutning af 2025 søgte vi Aarhus Kommunen om et toårigt tilskud til en 

klubudvikler. Vi var så heldige at få tildelt 100.000 kr. over en toårige periode, 

som betyder at vi i 2026 og 2027 kan honorere Jakob Sangill for cirka 1 

dagsarbejde om ugen. Jacobs opgaver vil især bestå af: 

• At styrke den interne kommunikation, dels ved at møde de frivillige 

ansigt til ansigt og tage dialogen frem for skriftligt. Samtidig fungerer 

som kulturbærer for den frivillige indsats i foreningen.   

• Lave arbejdsbeskrivelse for de forskellige opgaver de frivillige kan 

bidrage med.  

• Udvikle en model for, hvordan foreningen arbejder med fastholdelse og 

rekruttering af frivillige. 

Jacob er godt ind i alle kroge af foreningen og hans arbejde vil været meget 

”hands on”. Ingen tykke manualer eller store revolutioner, men stille og roligt 

tale med og lytte til de frivillige, komme med konkrete planer og især udføre 

dem i virkeligheden, så vi understøtter de frivillige i deres arbejde og løbende 

udvikler klubben. Jeg glæder mig til dette projekt, håber på jeres input og 

opbakning, og så må vi se hvor det fører os hen. 
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De fysiske rammer 

I 2025 var vi heldige med vejret. Græsbanerne blev åbnet den 1. april, og 

holdene kunne fordeles lidt mere rundt på banerne, så der ikke var så meget 

pres på træningstiderne og pladsen på kunstgræsbanen. Sidste år nævnte 

jeg i min beretning at vi kunne overveje at omlægge bane 3 til kunstgræs. 

Omklædningsfaciliteter, boldskabe, vaskerum, materialerum osv. er ligeledes 

en udfordring. Begge punkter vil vi komme nærmere ind på, senere på 

dagsorden. 

Vedrørende bane 1 så sluttede vi 2024 med at forvandle den til en kæmpe 

mudderpøl. Hele Danmark været vidne til det, og det kunne ikke holdes skjult 

for Aarhus kommunen �. 

Heldigvis var vinteren og foråret mildt og kommunen startede i marts med at 

dræne og genoprette bane 1. Der blev lagt dræn på tværs af 

straffesparksfeltet mod Engdalsvej og på hver langside af banen, lige 

indenfor indhegningen. Desuden blev det lavet sandriller i ca. 20 cm dybde 

på langs af banen. Oprindeligt var det meningen at de skulle have været på 

tværs af banen, så overfladevandet kunne afledes til de to dræn langs 

siderne. Selvom det ikke gik helt som planlagt, er resultatet blevet 

fremragende og vi skylder Aarhus kommunen en stor tak. Bane 1 har ikke 

været bedre og hjulpet af det gode vejr, kunne den allerede tages i brug den 

3. maj. Det var bedre end vi turde håbe en våd december dag i 2024.  

 

Tak for jeres store indsats og tak for jeres opmærksomhed. 

 

  



 

7  

 

Overtagelse 2. div. 

Bestyrelsen foreslår, at klubben overtager ejerskabet af selskabet ”Brabrand 

Divisions Fodbold ApS” (BDF).  

Selskabet ejes i øjeblikket af:  "Forening af førsteholdsspillere og - trænere i 

Brabrand Idrætsforenings Fodboldafdeling" og formålet af denne forening er: 

"at forestå driften af Brabrand Idrætsforenings bedste seniorfodboldhold på 

eliteplan og at drive virksomhed med kontraktfodbold og anden hermed 

beslægtet virksomhed". Det vil sige at her er der tale om en forening i vores 

forening, der ejer det selskab de selv spiller for. 

Det er denne kringlede og uhensigtsmæssige ejerkonstruktion vi ønsker at 

ophæve. BDF fortsætter i dets nuværende form, men i stedet for at det er en 

forening af spillere/trænere der ejer selskabet, så er det fodboldafdelingen 

der kommer til at eje selskabet.  

BDF vil stadigvæk være juridisk adskilt fra vores øvrige aktiviteter, og går 

selskabet konkurs, så har det ingen konsekvenser for resten af 

fodboldafdelingen.  

For førsteholdsspillere betyder dette, at de fremover kun er medlem af 

fodboldafdelingen i BIF uden at de samtidig skal være medlem af en forening 

der ejer det hold de spiller på.  

Hvad koster dette så klubben? 

1. Der er ingen penge involveret. Vi overtager selskabet kvit og frit fra den 

nuværende ejer. 

2. Overtager vi så et fallitbo? Det gør vi heldigvis ikke. Selskabets sidste 

årsrapport fra juni 2025 viser en egenkapital på 522.000 kr. 

3. Hvad giver dette af ekstra opgaver?  

Reelt ændres der ikke noget. De personer, der driver selskabet på 

nuværende tidspunkt, fortsætter som hidtil.  

Denne overtagelse handler kun om at fjerne et "misfoster" af en 

"spillerforening" der reelt ikke eksisterer og hvor der hvert år afholdes en 

mere eller mindre "proforma" generalforsamling. Det er simpelthen spild af 

kræfter at opføre sådan "et skuespil" til ingen verdens nytte.  
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Udvikling idrætsanlæg 

Udover fodbold er andre afdelinger i BIF ligeledes presset på faciliteter og 

gymnastik er spredt over diverse gymnastiksale i lokalområdet. 

Hovedforeningen har i den forbindelse udarbejdet et projekt til udvidelse af 

vores anlæg herunder en ny hal 3 med springgrav, omklædningsrum m.m. 

Projektet har en anslået økonomi på 73 mio. kr., som på dette indledende 

stadie selvfølgelig er behæftet med store usikkerheder. Projektet i sin 

nuværende udformning er ikke helt fodboldens kop the, men der skal 

arbejdes videre med det i de kommende år. Foreløbig er der indkaldt til et 

møde i marts måned og så må alle afdelinger tage en konstruktiv dialog hvor 

vi må finde ud af, hvad der kan lade sig gøre og hvad ikke.   

 

Opgaver ungdomskonsulent 

Her ligger utrolig mange opgaver, der kræver styring, opfølgning, 

kommunikation og eksekvering. Det er opgaver som man ikke nødvendigvis 

kan klare som frivillig i klubben. Derfor tog vi for nogle år siden beslutningen 

om at ansætte en ungdomskonsulent for et mindre antal timer om ugen. Peter 

Jakobsen har udfyldt den rolle til fulde ud i 2024 og han har bl.a. sørget for, at 

vi nu opfylder kravene til at kalde os DBU-børneklub. Samtidigt er det også 

blevet tydeligt at de arbejdsopgaver der ligger her, ikke kan udføres af en 

enkelt person. Der ligger et forslag til at opdele opgaven i en børne- og en 

ungdomskonsulent, som henholdsvis beskæftiger sig med børn optil 12 år og 

unge fra U13 og op, som skal til at spille 11-mands bold. Derudover er der 

ønsker om en eller to børne- og ungetrænere, der kan lave træning på tværs 

af årgange og give inspiration til forældretrænere. 

 

 


